
COPIA

COMUNE DI MONTERONI D'ARBIA
Provincia di Siena

ORDINANZA DEL SINDACO

N.67 DEL 16/11/2022

OGGETTO:INTERRUZIONE DELL’ATTIVITÀ DIDATTICA PRESSO LA SCUOLA
DELL’INFANZIA DI PONTE D’ARBIA DAL 16/11/2022 AL 18/11/2022.

PREMESSO:
-che la scuola dell’infanzia statale di Ponte d’Arbia è ubicata in via Tre Martiri loc. Ponte d’Arbia –
Monteroni d’Arbia (SI);

- che trattasi di scuola statale;

DATO ATTO che nel pomeriggio del 15/11/2022 la maestra in servizio ha rilevato la presenza di
infiltrazioni di acqua, in alcune aree della struttura, causate dalle copiose piogge della giornata;

CHE la maestra ha provveduto ad avvisare di quanto rilevato l’Istituto Comprensivo Scolastico
Statale “Renato Fucini” e i competenti uffici del Comune;

RITENUTO necessario ed urgente, al fine di consentire, sia le necessarie pulizie straordinarie della
scuola a seguito di dette infiltrazioni d’acqua, che piccole opere di manutenzione, di disporre
l’interruzione dell’attività didattica presso il plesso scolastico dal 16/11/2022 al 18/11/2022 inclusi,

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere in merito;

VISTI gli art. 50 e 54 del D.Lgs 18/08/2000 n° 267;

ORDINA

la chiusura della scuola Comunale dell’infanzia di Ponte d’Arbia, ubicata in via Tre Martiri
loc. Ponte d’Arbia – Monteroni d’Arbia (SI) dal 16/11/2022 al 18/11/2022 inclusi

DISPONE
di incaricare, i competenti uffici comunali di garantire l’esecuzione di un intervento di pulizia

straordinaria del plesso scolastico e piccole opere di manutenzione

ORDINA, ALTRESÌ
ai competenti organi di vigilanza di effettuare i controlli e di applicare la presente ordinanza,

la cui violazione prevede l’applicazione delle sanzioni previste dalla Legge

SIIC80800Q - A061ED4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010096 - 17/11/2022 - I.1 - E



DISPONE

che copia della presente Ordinanza:

- venga trasmessa al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Renato Fucini” di

Monteroni d’Arbia;

- sia comunicata alla Stazione dei Carabinieri di Monteroni d’Arbia;

- sia pubblicata all'Albo Pretorio on line;

SIIC80800Q - A061ED4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010096 - 17/11/2022 - I.1 - E



IL SINDACO
Dott. Gabriele Berni

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Monteroni d'Arbia, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005

SIIC80800Q - A061ED4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010096 - 17/11/2022 - I.1 - E


